L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Outubro de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de R$ 3.038.347,87 (três milhões, trinta e oito
mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e
sete centavos). Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 05/10/2022.
MENARA RIBEIRO SANTOS MAGNAGO DE

HOLLANDA CAVALCANTE
Secretária Municipal de Obras, Planejamento e

Projetos Estruturantes
Protocolo 945440

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS
AVISO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 017/2022
O Município de Vitória torna público que fará realizar
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA,
tipo menor preço, modo de disputa aberto, na forma
prevista na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº
20.934/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA EXECUÇÃO
DE OBRAS COMPLEMENTARES DA POLIGONAL 10 -
URBANIZAÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA À RUA DA
FELICIDADE E OBRAS DE INFRAESTRUTURA, NO
BAIRRO CONQUISTA, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/
ES. Processo nº 673416/2022. ID-CIDADES nº
2022.077E0600002.01.0027. Início do acolhimento
das propostas: dia 10/10/2022 às 10:00hs. Limite para
Impugnação: 20/10/2022 às 23hs59min. Limite para
Pedido de Esclarecimento: 20/10/2022 às 23hs59min.
Data Final das Propostas: 25/10/2022 às 13hs59min.
Data de Abertura das propostas: 25/10/2022 às
14:00hs. Abertura da sessão e início da disputa:
25/10/2022 às 15:00hs. Local de realização da sessão
pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.
br. O Edital e documentação anexa estarão disponíveis
nos sites: http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações,
pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser
formalizados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Vitória-ES, 05 de outubro de 2022 - Vilmara
Lourenço Thomaz - Agente de Contratação da Comissão
de Contratação.

Protocolo 945620

Câmaras

Muniz Freire

RESULTADO FINAL
TP 001/2022

A Câmara Municipal de Muniz Freire/ES, por intermédio
de sua CPL e no uso de suas atribuições legais, torna
público o que se segue:

- TOMADA DE PREÇOS 001/2022
Objeto: contratação de empresa especializada para
realizar serviço de transformação de modo artesanal de
madeira bruta em bens móveis e objetos decorativos,
conforme especificações contidas no edital e Termo de
Referência.
Licitante Vencedora: AGNALDO DO RIGO (A J
MÓVEIS), CNPJ nº 05.235.038/0001-67.
Valor: R$89.380,00

A ata da sessão e demais documentos anexos estarão
disponíveis gratuitamente nos seguintes endereços
eletrônicos:
1. Sítio oficial da Câmara Municipal de Muniz Freire/ES
- (camaramunizfreire.es.gov.br),
2. Portal da Transparência -
(camaramunizfreire.es.gov.br/transparencia/licitacao)
ou
3. Mediante solicitação por email -
(flavianefonseca@camaramunizfreire.es.gov.br ou ca-
maramunizfreirelicita@gmail.com).

Maiores informações poderão ser solicitadas
pessoalmente na sede da Câmara Municipal à Comissão
Permanente de licitação, no horário de 12:00 às 18:00
horas, de segunda à sexta-feira; por meio dos telefones
(28) 3544-1337 / (28) 3544-1611 / (28) 3544-1324 ou
pelos e-mail’s citados acima.

Muniz Freire/ES, 26/09/2022
Flaviane L. Carvalho da Fonseca

Presidente da CPL
Protocolo 945650

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 021/2022

Em atendimento à legislação vigente a Exma. Sra.
Presidente da Câmara Municipal de Muniz Freire/ES, no
uso de suas atribuições legais, torna público a seguinte
Dispensa de Licitação.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de transmissão de áudio (web rádio/serviços
de streaming ao vivo) e vídeo com áudio em tempo real
(ao vivo) através da internet das sessões legislativas no
site, na página do Facebook, Youtube e no Instagram
da Câmara Municipal de Muniz Freire
Processo: 00572/2022
Empresa: SUELI MARIA FERREIRA, CNPJ nº
15.560.133/0001-90ª
Valor: R$15.000,00
Dotação: 3.3.90.39.00.000 (Serviços Terceiros -
Pessoa Jurídica)
Fundamentação: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93

Muniz Freire/ES, 26/09/2022
Câmara Municipal de Muniz Freire/ES

CNPJ nº 36.029.114/0001-01
Vilma Soares Louzada

Presidente
Protocolo 945642

AVISO DE SUSPENSÃO
TP 002/2022

A Câmara Municipal de Muniz Freire/ES, por intermédio
de sua CPL e no uso de suas atribuições legais, torna
público que SUSPENDE “sine die” a licitação da
TOMADA DE PREÇOS 002/2022, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada na
área de engenharia e arquitetura para realizar serviços
diversos (supervisão técnica de obra, elaboração de
projeto básico para reforma da fachada e execução
de obra de reforma e adequação no prédio da Câmara
Municipal), conforme especificações contidas no edital
e Termo de Referência. A suspensão se deu em virtude
da necessidade na realização de diligências, nos moldes
do que possibilita o edital. A ata da sessão e demais
anexos estarão disponíveis gratuitamente nos seguintes
endereços eletrônicos: 1. Sítio oficial da Câmara
Municipal de Muniz Freire/ES - (camaramunizfreire.
es.gov.br); 2. Portal da Transparência -
(camaramunizfreire.es.gov.br/transparencia/licitacao)

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-05T22:11:39-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial